
ZARZĄDZENIE NR 411/ 2022 
PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

w sprawie ustanowienia Nagrody Prezydenta Miasta Suwałk "Włócznia Jaćwingów" 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), § 2 uchwały Nr XIX/210/2016 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie przyjęcia „Strategii Promocji Miasta Suwałki na 
lata 2016-2020” oraz § 2 uchwały Nr LII/577/2014 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 
24 września 2014 r. w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Przedsiębiorczości w Suwałkach na 
lata 2014-2020, zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Nagrodę Prezydenta Miasta Suwałk „Włócznia Jaćwingów”, zwaną dalej 
Włócznią. Włócznia ma charakter honorowy. Laureaci Włóczni otrzymują statuetkę „Włócznia 
Jaćwingów” oraz prawo do posługiwania się znakiem graficznym „Nagroda Prezydenta Miasta 
Suwałk – Włócznia Jaćwingów”. 

2. Włócznia przyznawana jest osobom fizycznym, prawnym i innym podmiotom działającym na 
rzecz Miasta Suwałk indywidualnie lub zespołowo. 

3. Włócznia indywidualna lub zespołowa promuje wybitne osiągnięcia i sukcesy oraz zasługi na 
rzecz Miasta Suwałk w danym roku we wszystkich dziedzinach życia publicznego. 

§ 2. 1. Przyznaje się maksymalnie 5 Włóczni, w tym: 
1) Dwie Włócznie dla osób, instytucji lub podmiotów za szczególne działania i osiągnięcia 

w sferze społecznej, sportowej, edukacyjnej, kulturalnej, artystycznej oraz na rzecz rozwoju 
innowacji. 

2) Jedną Włócznię przyznawaną przedsiębiorcy prowadzącemu działalność gospodarczą na terenie 
Miasta Suwałki w uznaniu za produkty lub usługi, które są przedmiotem własnej działalności 
i cieszą się uznaniem konsumentów. 

3) Dwie Włócznie przyznane z inicjatywy własnej Prezydenta, w tym jedna Włócznia 
z diamentem. 
2. Włócznię z diamentem mogą otrzymać Laureaci Włóczni z poprzednich lat, którzy 

w dalszym ciągu, w szczególny sposób, przyczyniają się do promocji Suwałk lub w znaczący 
sposób działają na rzecz Miasta. 

3. Laureaci Włóczni z diamentem będą dodatkowo uhonorowani poprzez możliwość posadzenia 
swoich dębów w przeznaczonej do tego celu alei zlokalizowanej na suwalskich bulwarach. 

§ 3. 1. Kandydatów do Włóczni mogą zgłaszać osoby fizyczne, organizacje i instytucje 
społeczne, kulturalne, sportowe, gospodarcze i inne podmioty. 

2. Wzór wniosku o Włócznię stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
3. Termin zgłaszania kandydatów do Włóczni: 15 listopada – 31 grudnia każdego roku. 
§ 4. 1. Kapitułę Włóczni, zwana dalej Kapitułą, stanowią Laureaci Włóczni z dwóch ubiegłych 

lat. 
2. Kapituła wybiera ze swojego grona przewodniczącego, który ma decydujący głos 

w kwestiach spornych. 
3. Kapituła dokonuje oceny zgłoszonych kandydatur na podstawie otrzymanych wniosków. 
4. Posiedzenia Kapituły są protokołowane. 

Id: CB6225FC-E86E-4D4B-97A5-C668B0097B06. Podpisany Strona 1 z 5



5. Przewodniczący Kapituły przedkłada informację o wybranych Laureatach Prezydentowi 
Miasta Suwałk, który podejmuje ostateczna decyzję o przyznaniu Włóczni. 

6. Wyboru Laureata Włóczni z diamentem dokonuje wyłącznie Prezydent Miasta Suwałk. 
7. Obsługę prac Kapituły prowadzi Wydział Obsługi Prezydenta, Komunikacji Społecznej 

i Promocji Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 
§ 5. 1. Laureat Włóczni otrzymuje statuetkę „Włócznia Jaćwingów”. 
2. Laureat Włóczni otrzymuje także prawo posługiwania się znakiem graficznym „Nagroda 

Prezydenta Miasta Suwałk – Włócznia Jaćwingów”, którego wzór określony jest w Załączniku nr 
2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Traci moc zarządzenie nr 403/2021 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 30.11.2021 r. 
w sprawie ustanowienia Nagrody Prezydenta Miasta Suwałk "Włócznia Jaćwingów". 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

   

Prezydent Miasta Suwałk 
 
 

Czesław Renkiewicz 

 

Id: CB6225FC-E86E-4D4B-97A5-C668B0097B06. Podpisany Strona 2 z 5



 

Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr .................... 

Prezydenta Miasta Suwałk 

z dnia....................2022 r. 

 

WNIOSEK 
o przyznanie indywidualnej/zespołowej/dla przedsiębiorcy* nagrody Prezydenta Miasta 

Suwałk "Włócznia Jaćwingów" 

 
Wnioskodawca 
........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 

 
Zgłasza 
........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 

 
Uzasadnienie 
........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 

 
 
...............................  ..........................  ............................. 
      miejscowość                 data                   podpis 
 
 
*niepotrzebne skreślić 

Id: CB6225FC-E86E-4D4B-97A5-C668B0097B06. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr .................... 

Prezydenta Miasta Suwałk 

z dnia....................2022 r. 

Wzór graficzny "Nagroda Prezydenta Miasta Suwałk - Włócznia Jaćwingów" 

 
 

Id: CB6225FC-E86E-4D4B-97A5-C668B0097B06. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr .................... 

Prezydenta Miasta Suwałk 

z dnia....................2022 r. 

 

Regulamin obrad Kapituły nagrody Prezydenta Miasta Suwałk "Włócznia Jaćwingów" 

1. Posiedzenie Kapituły rozpoczyna Prezydent Miasta Suwałk (PMS):  
1) PMS informuje o złożonych wnioskach. 
2) PMS wyjaśnia regulamin głosowania. 
3) PMS proponuje by skład Kapituły wybrał spośród obecnych Przewodniczącego, który 

poprowadzi obrady. 
2. Wybór Przewodniczącego Kapituły. 

1) Wybór odbywa się poprzez jawne, ustne zgłoszenie kandydata na Przewodniczącego. 
2) Jeżeli zgłoszono więcej niż jedną osobę, wybór odbywa się poprzez jawne głosowanie 

wszystkich obecnych członków Kapituły. 
3) Prezydenta Miasta Suwałk powierza wybranemu Przewodniczącemu dalsze prowadzenie 

posiedzenia Kapituły. 
3. Wybór propozycji do przyznania nagrody Prezydenta Miasta Suwałk "Włócznia Jaćwingów". 

1) Przewodniczący prosi by spośród złożonych wniosków PMS oraz każdy z członków Kapituły 
jawnie i ustnie zgłosił 3 kandydatury spośród zgłoszonych osób, instytucji i podmiotów 
gospodarczych, którym jego zdaniem należy przyznać Włócznię za zszczególne działania i 
osiągnięcia, w tym: 2 w sferze społecznej, sportowej, edukacyjnej, kulturalnej, artystycznej oraz 
na rzecz rozwoju innowacji i 1 w obszarze przedsiębiorczości. 

2) członkowie Kapituły mogą zgłaszać te same propozycje co osoby,  wypowiadające się 
wcześniej. 

3) po zgłoszeniu propozycji przez PMS oraz każdego członka Kapituły rozpoczyna się dyskusja na 
temat proponowanych kandydatów do Włóczni. 

4) ostateczny wybór odbywa się poprzez jawne głosowanie wszystkich członków Kapituły nad 
zgłoszonymi propozycjami. 

5) Kapituła rekomenduje przyznanie Włóczni tym propozycjom, które uzyskały najwięcej głosów. 
6) ostateczna decyzja o przyznaniu Włóczni, rekomendowanym przez Kapitułę propozycjom, 

należy do PMS. 
 

Id: CB6225FC-E86E-4D4B-97A5-C668B0097B06. Podpisany Strona 1 z 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3



